Cui bisyllabum

Huic pyrrhichius

R. littera solutione patit

Spondæus iquito nunq; ponitur

O. iiii

Arigentum  
pro argento

atq; aditu spiraminis intercepto. Neq; n. in quinta regione uersus hex  
roici spondæum ponere moris erat: sed ita tamen uertus huiusmodi il  
los scandere uoluisse reor. Ut addita in sono uocali quam non scriber  
bant dactylus potius q̄ existeret spondæus uerbi gratia, INTERICE  
PTO Interementa interefactæ resperigebat & per synalipham denax  
rigenti Q uod id eo magis. R. litteram q̄ cæteræ consonantes patiunt  
tur. Quia quæ dure naturaliter sonat durior efficitur cum ab aliis con  
sonantibus excipitur atq; ideo sonus ei uocalis apponitur: cuius tempe  
ramento eius leuigetur asperitas. Q uod etiam in cantilenis & ecclesia  
sticis sæpe in eadem. R. littera facere consuerunt: qui antiphonas uel re  
sponsoria: uel cætera huiusmodi quæ cum melodia dicuntur: rite doce  
re norunt. sed & hoc cõmemorandum quia cum nomina quæ in ius uel  
quæ in ium terminantur duo. I. in genitiuo habere debeant casu duarū  
æque syllabarum metrici nonnunq̄ in eodem genitiuo casu unam sylla  
bam ponunt pro duabus: uel ablata uidelicet una. I. de duabus uel amba  
bus in unam syllabam geminatis. q̄uis id fieri posse Donato testante  
plurimi negēt. Dicit. n. Paulin<sup>9</sup> OBLECTās iopē lēsu fructuq; peculii.  
Q uod si quis dixerit hic eum more antiquorum dactylum in fine pos  
uisse uersiculi: legat quod idem alibi dicit. EXCOLVIT biugis la  
quearu & marmore flabri. Excolu dactylus. it bi iu dactylus gis laque  
Dactylus. qui est. n. pes quartus aruet. habet. n. quatuor syllabas longā  
breuem & duas longas. Epitritus in heroico uersu esse non potest: forte  
ergo spondæus est absumente synalipha duas uocales superuentu uni<sup>9</sup>  
quod non facile uel a grāmaticis permissum uel a poetis usurpatum in  
nenies. tametsi dixerit Fortunatus VICENTI hispania surgit ab arce  
decus Cuius scansio uersus par est præfati nisi forte regulam Luciliū se  
cuti sunt. qui Luciliū & Emiliū & cætera nomina quæ. I. ante. V. habēt  
non solum in uocatiuo sed & in genitiuo casu per unum. I. scribi posse  
existimant.

Præfati pro  
supradicti.  
Antoni pro  
Antonii

Basilica pro  
celeumatic<sup>9</sup>

Quod & auctoritas sæpe & necessitas metrum uiolet.  
Itamen intuendum est nobis quia & auctoritas nonnun  
quam & necessitas metricæ disciplinæ regulas licite con  
temnit. Necessitas quidem in uerbis quæ non aliter in uer  
su poni possunt ut sunt ea quæ quatuor syllabas breues habēt. BASI  
LICA Italia religio. uel tres primas breues: ut Relique: uel unam in me  
dio breuem: ut Veritas Trinitas. quæ neq; dactylum consuetum neq;  
Spondæum facere possunt quæ propriis nominibus maxime solet eueni

te huius exemplum. Italiam sequimur. longam posuit quia non aliter  
Italiam quam sæpius erat nominaturus appellare ualebat nisi aut sylla  
bam quæ natura breuis erat produceret aut tribrachum loco dactyli po  
neret. Sic cū de apibus loquēs aluearia nominare uellet posuit necessi  
tate antibacchium in uersu dactylico. SEV lento fuerint aluearia uimi  
ne texta. & Paulinus Q VI simul hac sci p religione coistis. Re. contra  
naturam pro longa posuit quia non aliter hoc nomē uersus hexameter  
recipere ualebat. Tale est & illud eiusdem BASILICA hæc iuncta tri  
bus patet area cunctis. Namq; alibi pro breui ponitur eadem syllaba di  
cente Fortunato. Hic Paulina agnes basilissa eugenia regnāt. his & aliis  
huiusmodi necessitatibus credo factum q; de libro beati Iob loquēs hie  
ronymus cum dixisset cum maxima ex parte uersibus hexametris apud  
hebræos esse descriptum. Addidit qui dactylo spondæoq; decurrentes  
propter Idioma linguæ crebro recipiunt & alios pedes eorūdem quidē  
temporum: sed non eorūdem syllabarum. Autoritate autem contem  
nitur regula grāmaticorum: ut Sedulius in clausula carminis cuius su  
pra memini cum dixisset GLORIA magna patri semper tibi gloria na  
te: Subdidit CVM sancto spiritu gloria magna patri. Spiritus. n. pri  
mam syllabam habet longam. unde uera scansio uersus istius hæc est: cū  
sanc. Spondæus tospiri Antibacchius non dactylus. sed poeta ut glo  
riam sanctæ & indiuiduæ trinitatis clara uoce decantaret neglexit regu  
lam grāmaticæ dispositōnis. Idem ipse in carmine pascali. SIC ait ipse  
docens ego in patre & pater in me est. Sic ait: dactylus. ipse deo: dacty  
lus cense Trochæus: gipa. Spondæus ablata O per synalipham: Si scā  
dere uis cenfego & facere dactylum cõtra morem ipsius Sedulii quem  
per omnia seruauit & agis ut immunis stet uocalis altera superueniēte  
uocali de foris. Idem in eodē opere. CLARIFICA dixit nomen cuius  
magnaq; cælo. In quo ut ueritatē dominici sermonis aptius comēdaret  
postposuit ordinem disciplinæ secularis. Idem iterum SCRIBITVR  
& titulus hic est rex iudæorum Q uod quomodo scandendum iudica  
uerit uideat qui potest utrum iudæorū duos spondæos. Q uinta & sexta  
regione: contra morem an solutis syllabis iuxta quod supra monstraui  
mus dactylum fieri uoluerit & Spondæum.

Ut prisca poetæ quædam aliter q̄ moderni posuerunt.  
Am & in exēplis antiquorū inueniunt aliquoties duo spondæi  
in fine uersus: Sicut & duo dactyli nonnunquam ut sunt illa  
Maronis. AT tuba terribilem sonitū procul excitat horrida

Religio  
Basilica p̄o  
primus  
Sedulii uer  
sus licetiosū

Verg. locus

Lucreti

Virgilii carmina licetio  
sa

& AVT leues orcas lento ducunt argento. Quae uavis hoc rarissime inueniatur nisi ita ordinatum ut & dactyli qui in fine est ultima syllaba per synalipham sequenti uersui iungatur & Spondæus qui in quinta regione est. R. litteram habeat alteri consonanti uel præpositam: uel subiectam cuius duritia per adiectam uocalem leuigata: Dactylus reddatur in sono cum pareat spondæus in scripto. Quod utrunque ut fiat exemplis supra monstrauimus qui & aliis in metrico opere regulis multum libere utebantur. quas moderni poetæ distinctius ad certe normam definitionis obseruare maluerunt. Nam & uocalem breuē quæ. Q. &. V. & uocali qualibet exciperetur uoluere esse communem ut Lucretius. Q VAE calidam faciunt aquæ tactum atq; uaporem & uocalem in fine uerbi breuem: quæ exciperetur a consonante & liquida. Inter communes syllabas deputauere: ut Virgilius AESTVSq; pluuiasq; & agentes frigora uentos & Sibilantum auræ primum aspera sylua lappæq; tribulicq; absint fuge pabula læta. Quod nunc poetæ in eadem parte orationis ( ut supra docuimus ) magis fieri oportere decernunt. Idem uocalem in fine uerbi correptam quæ excipitur a littera .s. inter communes syllabas deputauit ut. EVRI zephyricq; tonat domus. Qui eadem libertate finalypha utebatur. si quid &. M. ubi uoluit in fine uerbi positam a superuenientis uocalis assumptione reseruauit. ut SIT pecoribus quanta experientia partis. Et longam cum uoluit breuiauit: ut ET LONGVM formose uale uale inquit iolla & CREDIMVS an q amant ipsi sibi somnia fingunt & diphthongon reseruauit ut VLLA morã fecere neq; aoniã aganippæ & eãdem breuiauit. ut INSVLAE ionio in magno. Quæ cuncta posteriores poetas ut dixi distinctius obseruare reperies.

De metro Phaleucio.

Phaleucium  
carmen

Erunt de metro heroico quæ uidebantur tractauimus. libet & aliorum genera metrorum ea duntaxat quæ magis usui habere reperimus: parumper commemorare. Est igitur dactylicum metrum Phaleucium pentametrum quod constat ex Spondæo & dactylo & tribus trochæis huius exemplum. CANTEMVS domino deoq; nostro: Cui gloria cum honore polens sese Magnificis decorat actis. Dum currus celeres Aegyptiorum Iunctis equitibus grauiq; turba. Rubri marmoris Enecat fluentis.

Adiutor ualidus meæ salutis.  
Custos & genitor salusq; uera.  
Ipsam conspicua sacro laude.  
Ipsam arduis uocibus fatebor.  
Dignus nomine quod deus uocatur.

Plebem de medio tulit profundo  
Hic est hic dominus meus & altor  
Qui est progenitor mei parentis  
Qui bellum tulit obruitq; fortes